
令和７年４月１０日 

保護者の皆様 

                         福津市立福間南小学校 

                                    コミュニティ・スクール福間南    

                       校 長   村 本  朗 子 

学習参観（学校の日）・学級懇談のお知らせ 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。また， 

平素より本校の教育活動へのご協力をいただき，心より感謝申し上げます。本年度もよろしくお願い 

いたします。 

福津市では，コミュニティ・スクールの一環として，「学校の日（ふくつ教育の日）」を設定し，学校の

教育活動を，保護者や地域の皆様に公開し，「地域とともにある学校づくり」を進めています。本校では，

年間３回の学習参観（学校の日）を予定しています。そこで、下記の日程で、１回目の学習参観及び学級

懇談を行います。新しい学年・学級で学ぶお子様の教室での様子をご覧いただき、懇談会にご参加下さい。 

記 

１ 日 程   令和７年４月２６日（土） 

 

  

 

 

 

 

 
 

２ 留意事項 

○ 保護者様の参観については，混雑をさけるため１家庭２名以内の参加にご協力お願いします。 

○ 上履きと下足袋をお持ちください。 

○ 教室内または、廊下から参観し，参観交代時間に，参観場所の交代をしてください。 

（子供たちが学習に集中できるよう、参観中の廊下や教室内での私語はご遠慮ください。） 

○ 個人情報保護の観点から、お子様以外の児童の撮影および SNSへの掲載等はお控えください。 

○ 自家用車でのご来校はご遠慮ください。また、近隣の商業施設での駐車や路上駐車もおやめくださ

い。（特別なご事情で自家用車での来校を希望する際は、事前に担任までご相談ください。） 

○ 児童が校舎内で安全に下校できるように，学習参観後，保護者の方には，ご移動していただきます。

懇談に参加される方は廊下，お子さんを待つ方は昇降口・校舎外へご移動をお願いします。但し， 

１～３年生の保護者で懇談に参加される方は，懇談中の児童待機場所にご移動してください。 

○ １～３年の児童は，学級懇談中の待機場所を設置しています。 

  １年：第１西棟２階多目的室 ２年：第２西棟１階多目的室 ３年：図書室 

○ 職員室前の和室を授乳室としてご利用ください。 

○ 参観の時間帯は、西門（シャトレーゼ側）、いろどり門（保育園側）を開放しておりますので，ご

利用ください。西門をご利用の際は、横断歩道を利用されますようお願いします。 

 

５校時 全学年学習参観 

１４：０５～１４：５０ 
【参観者交代】１４：２５～１４：３０ 

下校指導・準備 

１～５年  学級懇談会 

１５：０５～１５：３５ 

６年  修学旅行説明会（体育館） 
学級懇談（教室） 

１５：０５～１６：２０ 


